I soggetti promotori di cui all’articolo 5 6 devono presentare apposita istanza al 
Dipartimento Sviluppo Economico. 
2. L’istanza di cui al comma 1 è assoggettata al pagamento di una tassa, quale 
corrispettivo dei costi di servizio, di istruttoria e di presentazione della stessa, pari ad euro 
2.500,00 (duemilacinquecento/00) che dovrà essere versata in modo virtuale, mediante il 
pagamento in denaro dell’importo all’UO Ufficio del Registro e Conservatoria.  
3. Tale tassa, da assolversi contestualmente alla presentazione dell’istanza, è sempre 
dovuta per intero e non dà luogo a restituzione anche nel caso rigetto dell’istanza medesima.